
ŽLUTOMODRÁŽLUTOMODRÁ
OPAVAOPAVA

MOL CUP 2023/2024 | 3. kolo | 27. 9. 2023 | 20 Kč včetně DPH

136. VYDÁNÍ FOTBALOVÉHO MAGAZÍNU

vs FC Zbrojovka Brno

PARTNER UTKÁNÍ

? erná: C 0, M 0,Y0, K 100

Modrá: C 84, M 44,Y0, K 0

Zelená: C 54, M 0,Y100, K 0

Žlutá: C 7, M 0,Y93, K 0



Vsaďte si a sledujte všechny zápasy!
Opava živě

SFC_Opava__INZERCE__A5_148x210mm_CMYK__v02.pdf   1   06.09.2023   14:22:25



3WWW.SFC.CZ

OBSAH
4-5 PREVIEW: FC ZBROJOVKA BRNO

6 Slezský přivezl z Vlašimi bod

10-11 PLAKÁT: David Vaněček

12-15 Ohlédnutí za cestou do finále MOL Cupu 2016/17

17 DOTAZNÍK: Jakub Rezek

8-9 INSIDER: Petr Zapalač



4 SLEZSKÝ FC OPAVA

3. kolo MOL Cupu 
se Zbrojovkou je tady!

Slezský se na pohár naladil re-
mízou ve Vlašimi. Zbrojovka 
pak o  víkendu ztratilu svou 
vítěznou sérii, když v  domá-
cím derby s  Vyškovem pro-
hrála 0:1.

Opavští fotbalisté se do tře-
tího kola MOL Cupu probo-
jovali přes divizní Šumperk 
a  Holešov. V  Šumperku se 
Slezský představil v  rámci 
prvního kola a  díky domi-
nantnímu výkonu a výhře 5:1 
si zajistil postup do dalšího 
kola. Domácí sestřelil dvěma 
góly Vaněček a do listiny střel-
ců se zapsali také Kadlec, Do-
stál a Rataj.

Los druhého kola pak při-
řadil opavským dalšího di-
vizního soupeře, konkrétně 
Holešov. I  toto utkání zvládli 

První ze dvou vzájemných utkání, které sehrají fotbalisté SFC a brněnské 
Zbrojovky během pouhých čtyř dnů, je tady!

opavští fotbalisté s  přehle-
dem, když již v poločase vedli 
o tři branky a utkání nakonec 
ovládli v poměru 7:0.

Také Zbrojovka se do tře-
tího kola MOL Cup dostala 
díky dvěma výhrám nad di-
vizními soupeři. V  prvním 
kole si poradila se Ždírcem 
nad Doubravou. Tým hrají-
cí Divizi D porazila 4:1 díky 
brankám Gaszczyka, Hladíka, 
Granečného a  Alliho Wale 
Musy, který již nicméně ve 
Zbrojovce nepůsobí, když 
odešel hostovat do prvoligo-
vých Českých Budějovic. Ve 
druhém kole pak brněnští fot-
balisté porazili Vsetín, který 
působí v Divize E. Také tomu-
to celku nasázela Zbrojovka 
čtyři góly a zvítězila 4:0, když 

se o  její branky postarali Ko-
želuh, Fousek, Potočný a  Di-
víšek.

Kádr Zbrojovky pak doznal 
před začátkem letošní sezony 
celou řadou změn. Mezi nej-
zajímavější posily brněnských, 
které dorazily ať už na přestup 
nebo hostování,  se nicméně 
bezesporu řadí Martin Nový, 
který do Brna dorazil z praž-
ské Bohemky, Roman Po-
točný, který přišel z  Českých 
Budějovic, mladý záložník 
Pavel Gaszczyk z Viktorie Pl-
zeň a Kamso Mara z Liberce. 
Začátkem září pak do Brna 
dorazil také bývalý mládež-
nický reprezentant Denis Ali-
jagič, který do Brna přišel jako 
volný hráč po konci v řeckém 
Olympiakosu.

BETONOVÉ BLOKY
HALY HALY

HALY OPĚRNÉ ZDI

HALY BOXY

HALY SILÁŽNÍ JÍMKY

Cihelní 260 • 747 41 Branka u Opavy • www.andrla.cz •  602 524 878

NOVINKA



5WWW.SFC.CZ

Trenér KLUSÁČEK
Asistent trenéra POLÁCH, MUCHA
Vedocí mužstva DOŠEK
Trenér brankářů DOLEŽAL
Kondiční trenér MLČUCH
Fyzioterapeut JANSKÝ
Maséři HORNING, BÍLÝ
Kustod HAVLÍČEK

SLEZSKÝ FC OPAVA
www.sfc.cz

FC ZBROJOVKA BRNO
www.fczbrno.cz

vs

1 LUMÍR ČÍŽ 2000 B
33 ALEX FOJTÍČEK 2000 B
51 ADAM RICHTER 1998 B

6 JIŘÍ JANOŠČÍN 1992 O
15 TOMÁŠ VINCOUR 2001 O
17 ADAM RYCHLÝ 1998 O
19 MATĚJ HELEBRAND 1997 O
21 JAN KADLEC 1999 O
24 MATĚJ HÝBL 1994 O

7 JAROSLAV MÁLEK 1991 Z
13 SOLOMON OMALE 2002 Z
14 ADAM ONDRÁČEK 1995 Z
20 FILIP BLECHA 1997 Z
22 PATRIK HAITL 1998 Z
23 MILOŠ KOPEČNÝ 1993 Z
25 ADAM ŠČUDLA 2001 Z
29 JAKUB REZEK 1998 Z
32 THOMAS WHIFFEN 2003 Z

9 FLORIÁN VIŠŇA 2007 Ú
10 DAVID VANĚČEK 1991 Ú
11 TOMÁŠ RATAJ 2003 Ú
18 BOHDAN VELIČKA 1998 Ú
97 MOHAMMED MARZUQ YAHAYA 2004 Ú

Trenér MILOSLAV BROŽEK
Asistent trenéra FILIP RYDVAL
Asistent trenéra LUKÁŠ ČERNÍN
Trenér brankářů LUKÁŠ GODULA
Vedoucí mužstvaDAVID BAIER
Masér KAREL BLOKEŠ
Fyzioterapeut Mgr. PETR STUCHLÍK
Lékaři TOMÁŠ PAPUGA, HYNEK SATKE

1 MICHAL HLOŽÁNEK 2006 B
53 MARTIN BERKOVEC 1989 B
71 JAKUB ŠIMAN 1995 B

5 JIŘÍ HAMZA 2005 O
6 LUKÁŠ ENDL 2003 O
8 ZDENĚK TOMAN 2005 O

15 JAN ŠTĚRBA 1994 O
18 DENIS GRANEČNÝ 1998 O
23 JAKUB ŠURAL 1996 O
24 JOSEF DIVÍŠEK 1990 O
26 MARTIN NOVÝ 1993 O
35 JOSEF KOŽELUH 2002 O

7 ONDŘEJ PACHLOPNÍK 2000 Z
11 ADAM FOUSEK 1994 Z
13 JIŘÍ TEXL 1993 Z
17 KAMSO MARA 1994 Z
19 PAVEL GASZCZYK 2005 Z
25 ROMAN POTOČNÝ 1991 Z
29 TOMÁŠ SMEJKAL 1998 Z
31 DAVID JAMBOR 2003 Z
32 JAN HELLEBRAND 2002 Z
79 NICOLAS MARTINEK 2001 Z

9 DENIS ALIJAGIČ 2003 Ú
16 ADAM KRONUS 2002 Ú
37 JAKUB ŘEZNÍČEK 1988 Ú

MFK Chrudim - Slezský FC Opava SO 10:15
FC Zbrojovka Brno - FK Příbram PÁ 17:30
MFK Vyškov - FK Viktoria Žižkov SO 10:15
1.SK Prostějov - SK Líšeň 2019 SO 10:30
FC Sellier&Bellot Vlašim - FK Dukla Praha SO 16:00
FC Silon Táborsko - SK Sigma Olomouc "B" SO 16:00
AC Sparta Praha "B" - Hanácká Slavia Kroměříž NE 10:30
FK Varnsdorf - FC Vysočina Jihlava NE 16:00

12. kolo FNL
Slezský FC Opava - FC Zbrojovka Brno SO 16:00
FK Příbram - MFK Chrudim PÁ 18:00
SK Líšeň 2019 - FC Silon Táborsko SO 16:00
Hanácká Slavia Kroměříž - Sellier&Bellot Vlašim SO 16:00
FK Viktoria Žižkov - AC Sparta Praha "B" NE 10:15
FK Varnsdorf - MFK Vyškov NE 16:00
FC Vysočina Jihlava - 1.SK Prostějov NE 17:00
SK Sigma Olomouc "B" - FK Dukla Praha PO 17:30

11. kolo FNL



6 SLEZSKÝ FC OPAVA

Do utkání ve Vlašimi lépe 
vstoupili opavští, kteří byli 
pohybově aktivnější. Těžit 
z  převahy mohl Rezek, který 
se dostal do úniku. Jeho za-
končení pod tlakem dobíhají-
cího obránce však postrádalo 
potřebnou přesnost. Úspěch 
Slezané slavili až v 16. minutě, 
kdy centr z pravé strany našel 
dobře postaveného Blechu. 
Ten se s  míčem moc neroz-
mýšlel a poslal jej z první na 
vzdálenější tyč Vágnerovy 
brány. Opavští pokračovali ve 
svém náporu, ale další bran-
kovou příležitost si vytvořit 
nedokázali. A tak byli na tahu 
domácí. Po centru Lacíka 
z pravé strany zakončoval hla-
vou na zadní tyči Singhateh, 
jeho prudká hlavička mířila 
přímo na Richtera, který ji 
dokázal skvostným reflexem 
vyrazit na rohový kop. V úpl-

Slezský vyválčil 
ve Vlašimi bod

ném závěru nastaveného času 
se do úniku dostal Rezek, kte-
rého nevybíravým skluzem 
poslal k  zemi jeden z  domá-
cích. Na základě tohoto zá-
kroku se účet žlutých karet 
poněkud rozšířil, jelikož se na 
hřišti strhla vášnivá rozmíška.

Branky: 69. Šubert - 16. Blecha
ŽK: 64. Musil - 45. Helebrand, 45. Rezek, 64. Málek

SFC OpavaFC Sellier & Bellot Vlašim 

Richter - Kopečný, Janoščín, Helebrand, 
Hýbl - Blecha, Omale, Ondráček (77. Ra-
taj), Rezek (59. Yahaya), Málek (87. Kadlec) 
- Vaněček (59. Ščudla)

1:1
(0:1)

Vágner - Lacík (75. Badu Dankwah), Hepp-
ner, Sanneh, Šubert, Breda, Šmiga (75. Bie-
gon), Singhateh, Nogha, Labík, Kričfaluši

Druhý poločas byl o  po-
znání vyrovnanější. Domácí 
se herně zvedli a  dostávali 
se do nebezpečných situací. 
Opavská obrana se nepouči-
la z několika náznaků a v 69. 
minutě kapitulovala. Z  levé 
strany Vlašimi přiletěl do 
vápna polovysoký centr, na 
který naběhl Šubert a jemnou 
tečí dokázal překonat branká-
ře Richtera. Opavští nicméně 
stále pokračovali v  obléhání 
vlašimské obrany. K  výraz-
nějšímu ohrožení však schá-
zela lepší finální přihrávka. 
V 84. minutě mohlo být ještě 
hůř. Vlašim se dostal do brej-
ku a  také k zakončení. Střelu 
jednoho z útočících však lapil 
dobrým zákrokem Richter. 
V  87. minutě našel Kopečný 
ve vápně Rataje. Ten svou hla-
vičku však do brány neumístil 
a utkání tak skončilo 1:1.

Opavští fotbalisté před pohárovým utkáním se Zbrojovkou vyrazili do 
Vlašimi, kde se utkali s domácím týmem. 



7WWW.SFC.CZ



8 SLEZSKÝ FC OPAVA

Petře, čtyři sezony, 103 
startů v  lize a  dalších 13 
v  poháru ve žlutomod-
rém dresu. Postup do ligy 
a  finále poháru. K  tomu 
všemu osm branek a pat-
náct asistencí. Jak se ti to 
poslouchá?
Až na ty góly a  asistence, 
kde to číslo mohlo být větší, 
se to poslouchá hezky. Bylo 
to jedno z  mých nejlepších 
období v životě a ve fotbalo-
vé kariéře. Když se ohlédnu 
zpátky, tak to byl správný 
krok přestoupit právě tady. 
Na ty zmíněné úspěchy ve-

lice rád vzpomínám. Měli 
jsme výbornou partu, kte-
rá byla správně nastavená 
a chtěla něčeho dosáhnout.

V návaznosti na pohárové 
utkání s Brnem se vraťme 
o  pět let dozadu. Tehdy 
to bylo také Brno, tenkrát 
však ve čtvrtfinále.
Když to vezmu z  té obecné 
roviny, tak ten pohár byl 
pro nás něco extra. S  prvo-
ligovými soupeři jsme se 
nesetkávali, a  proto to bylo 
pro nás vyjímečné. Jedno-
duše jsme se jako hráči, ale 

také jako klub, chtěli vytáh-
nout a  ukázat, že jsme tady 
také. To se nám dařilo ze-
jména týmově, protože jsme 
to měli v  kabině od trenérů 
jasně dané. Jedna skupina 
hrála ligu a  ta druhá, která 
se tak často do základní se-
stavy nedostala, hrála pohár. 
Všichni jsme byli hladoví 
po úspěchu a  správně mo-
tivovaní. To, že jsme došli 
až do finále, byl už nadplán 
a  vzpomínám na to hroz-
ně rád. Ačkoliv první nebo 
druhé místo je samozřejmě 
obrovský rozdíl.

Petr Zapalač v opavském dresu strávil celkem čtyři sezony. S Opavou si do-
kráčel pro postup mezi elitu a v pohárovém tažení až do finále. Nyní se kro-
mě aktivního hraní věnuje také trenéřině. Více o jeho příběhu se dozvíte 
v tradiční rubrice INSIDER.

INSIDER: Petr Zapalač



9WWW.SFC.CZ

Na svém kontě máš také 
několik zahraničních an-
gažmá.
Zahraniční angažmá je pro 
každého hráče velká zkuše-
nost. Člověk se seznámí s no-
vou kulturou, střetává se s no-
vým a  mnohdy neznámým 
jazykem a  sbírá také kontak-
ty v  jiných zemích. Můžu to 
všem doporučit. Ať už by šlo 
o  stáž, přípravu nebo přímo 
angažmá v  zahraničí, tak je 
to jen a  jen prospěšné pro 
každého hráče. Když člověk 
překoná počáteční jazykové 
bariéry a nezvyk na nové pro-
středí, tak se domů vrátí odol-
nější a silnější. 

Po Opavě, zahraničních 
štacích a  třetí lize jsi s  ak-
tivním hraním ještě úplně 
nepřestal, je to tak?
Ačkoliv jsem říkal, že už hrát 
nebudu, tak opak je pravdou. 
Když jsem jako trenér musel 
občas jít trénovat s hráči kvů-
li menšímu počtu, tak jsem 
pomalu zjišťoval, že mi fotbal 
chybí. Nakonec se situace vy-
vinula tak, že od nové sezony 
nastupuji v Kravařích.

Zmínil jsi trénování. Kdy 
se v tobě zrodila myšlenka 
dát se na tuto dráhu?
Během let člověk získá spous-
tu zkušeností. Já jsem byl už 
v  minulosti nastavený tak, 
že bych chtěl tyto zkušenosti 
předávat mladším a  být pro-
spěšný i  z  druhé strany hřiš-
tě. Otrokovice mi v tom vyšly 

vstříc a  já na sklonku profe-
sionální kariéry dostal mož-
nost dělat hrajícího, a  poté 
už plnohodnotného, trenéra 
u mužů. 

Jak tě tato nová role napl-
ňuje?
Musím říct, že být hráčem 
nebo trenérem je obrovský 
rozdíl. Člověk najednou zjiš-
ťuje, jak velkou má zodpověd-
nost vůči hráčům, fanouškům 
a celému klubu. Takové první 
zrcadlo mi nastavily hned Ot-
rokovice, kdy jsem si to začal 
uvědomovat. Nejdůležitější 
pro mě však je, že mě trenéři-
na baví, chci u ní zůstat a neu-
stále se v ní zlepšovat, ačkoliv 
vím, že jsem stále na začátku. 
Mám však dostatečnou moti-
vaci na to, abych se mohl po-
souvat co možná nejvýše.

Nyní ses ale od dospělého 
fotbalu přesunul k  opav-

ské osmnáctce. Co stálo za 
tvým návratem do Opavy?
První kontakt proběl s  šéf-
trenérem mládeže, panem 
Hruškou. Já jsem v  té době 
skončil v Otrokovicích a no-
vou smlouvu jsem už neměl. 
Možná právě proto jsem se 
rozhodnul tuto novou vý-
zvu přijmout. Přesunul jsem 
se tak od trénování mužů, 
k  trénování dorostenců 
a  musím říct, že je to úplně 
jiná práce. Daleko náročněj-
ší, ale o  to zajímavější. Člo-
věk si totiž musí uvědomit, 
že ti kluci jsou teprve na své 
cestě a mají logicky obrovské 
rezervy. Mým úkolem pak je 
tyto rezervy vidět a snažit se 
je společným úsilím elimi-
novat a posouvat je na jejich 
cestě dál. Každým dnem, kdy 
tady jsem, se učím stále nové 
věci. Pro mě je to velice za-
jímavá zkušenost, za kterou 
jsem vděčný.



10 SLEZSKÝ FC OPAVA



11WWW.SFC.CZ

D
AV

ID
 V

AN
EČ

EK



12 SLEZSKÝ FC OPAVA

PRVNÍ A DRUHÉ KOLO
Slezský do ligového poháru 
v roce 2016 vstupoval na hři-
šti třetiligových Petřkovic. Ve 
vyrovnaném utkání se opa-
vští dlouho nedokázali pro-
sadit a využít svých druholi-
gových zkušeností. Vše však 
zlomil brankou ve druhém 
poločase Tomáš Jursa, který 
opavské poslal do druhého 
kola, ve kterém narazili na 
Šumperk. 
V Šumperku, stejně jako v le-
tošním roce, jsme dokázali 

zvítězit. Další podobností je 
dvougólový střelec v  dresu 
Opavy. V  roce 2016 se dva-
krát dokázal prosadit, dnešní 
útočník Slavie Praha, Václav 
Jurečka. V letošním roce pak 
v  Jeseníkách úřadoval David 
Vaněček.

Ve třetím kole ligového po-
háru byl los k opavským ne-
milosrdný. Poslal je totiž do 
Uherského Hradiště, kde na 
ně čekalo domácí Slovácko. 
Zápas měl být o to těžší, že se 
hrálo na hřišti ligového sou-

peře. Opavské publikum tak 
na svého vysněného soupeře 
na domácí půdě muselo stále 
čekat. Naději jim dávalo jen 
případné vítězství v  Uher-
ském Hradišti.

OCELOVÉ NERVY
Slezané do utkání nevstoupili 
vůbec dobře, když ve 27. mi-
nutě již prohrávali brankou 
Havlíka. Úvodní ostych však 
šel pomalu stranou a Skuhra-
vého družina pomalu ale jistě 
rozjížděla svůj ofenzivní kon-

Před pěti lety jsme se s brněnskou Zbrojovkou utkali ve čtvrtfinále MOL 
Cupu rovněž na domácím hřišti. Po výhře a postupu do semifinále jsme na-
konec dokráčeli až téměř na samotný vrchol. Těsně před zdoláním nejvyšší 
mety nás však zastavil Zlín. Pojďme si společně před zápasem se Zbrojov-
kou připomenout, jak to tenkrát celé bylo.

Po stopách finále



Rodinná fiRma s 15letou 
zkušeností v oboRu

Tel.: 774 027 187 e-mail: godulaasyn@gmail.com www.godulaasyn.cz

MONTÁŽ A VÝROBA:
• brány, branky
• sekční garážová vrata
• oplocení aj.
konzultace a zaměření zdarma

Realizace 
na míRu, 

dle přání 
zákazníka

cert. Krátce po změně stran 
se o změnu skóre postaral Jan 
Žídek, na kterého navíc navá-
zal Jakub Janetzký a  Slezský 
tak zápas na Slovácku otočil 
během necelých dvaceti mi-
nut. Osud zápasu však ne-
chtěl, abychom postoupili 
hladce. O opětovné srovnání 
stavu zápasu se totiž tři mi-
nuty před koncem postaral 
Ťok.
Skóre na stranu domácích 
překlopil krátce po zaháje-
ní prodloužení Hlupík. Na 
branku z 92. minuty však do-

kázal nejlépe zareagovat To-
máš Jursa, který vyrovnal ve 
102. minutě hlavou po centru 
Petra Zapalače z  rohu. Defi-
nitivní tečku zápasu pak dal 
Jan Schaffartzik, který se ve 
104. minutě ujal pokutového 
kopu po faulu na Jana Žídka. 
Penalty nekompromisně pro-
měnil a  nasměroval Opavu 
do osmifinále.

ZÁZRAK V SADECH
Skuhravého družina se po-
malu stávala, po skalpu li-
gového Slovácka, obávaným 

soupeřem. Ne však pro mis-
trovskou Plzeň, kterou osudí 
losu postavilo do cesty právě 
Slezskému. Výběr trenéra Pi-
varníka si ve třetím kole po-
radil s Hlučínem 7:0 a branky 
daly taková jména jako Po-
znar, Krmenčík, Ďuriš nebo 
Hořava. 
Na osmifinálové utkání se 
v  Městských sadech očeká-
vala výborná divácká kulisa 
a  vyprodaný stadion, který 
borce ve žlutomodrých dre-
sech povede vstříc gigantovi 
z Ligy Mistrů. Ten za to také 
vzal hned v úvodu zápasu a již 
ve 13. minutě šel do vedení, 
když se prosadil Suchan.
Opavští sice prohrávali gólem 
z  úvodu zápasu, ale na hřišti 
rozhodně nepropadali. Ba 
naopak si dokonce vytvářeli 

Branky: 27. Havlík, 87. Ťok, 92. Hlupík – 58. Žídek, 75. 
Janetzký, 102. Jursa, 104. Schaffartzik (pen.). ŽK: Rada 
- Simerský, Zapalač, Schaffartzik, Lasák. Diváci: 630

1.FC Slovácko - SFC Opava 3:4 pp
(1:0)



14 SLEZSKÝ FC OPAVA

více šancí než soupeř a Bolek 
v bráně hostí musel být neu-
stále ve střehu. Tlaku nakonec 
plzeňská defenziva podlehla 
a  kapitulovala. Tři minuty 
před koncem poločasu totiž 
centroval Zapalač a  Janetzký 
hlavou nedal Bolkovi šanci. 

V  poločase tak oba týmy 
odcházeli do kabin za vyrov-
naného stavu. Ten vydržel 
jen do 68. minuty, kdy Václav 
Jurečka vystihnul chybnou 

rozehrávku plzeňských a v sa-
mostatném úniku nedal Bol-
kovi šanci. Sedm minut před 
koncem pak vítěznou trefu 
přidal Jan Žídek. Jeho střelu 
z  poloviny hřiště, za kterou 
se Bolek jen proletěl, snad 
neviděl jen málokdo. Skóre se 
snažil v závěru ještě korigovat 
Hejda, který snížil v  89. mi-
nutě, ale výhru pojistil v  na-
staveném čase, po další chybě 
v plzeňské rozehrávce, Tomáš 
Jursa.

DOMÁCÍ OBRAT S BRNEM
Po skalpu druhého ligového 
soupeře se opavským chtěl 
vyhnout snad každý. Černé-
ho Petra si vytáhla Zbrojovka 
Brno, která do Městských sadů 
přijela v  rámci čtvrtfinále do-
mácího poháru. Na své cestě 
brněnští museli zdolal postup-
ně Slavičín, Ústí nad Labem 

a Jihlavu. 
I v tomto utkání šel do vedení 

nejprve soupeř. Zbrojovka se 
totiž prosadila v závěru první-
ho poločasu zásluhou Jakuba 
Řezníčka. Studená sprcha pro 

Branky: 42. Janetzký, 68. Jurečka, 83. Žídek, 90+3. Jur-
sa – 13. Suchan, 89. Hejda. ŽK: Lasák. Diváci: 6784

SFC Opava - FC Viktoria Plzeň 4:2
(1:1)

Branky: 65. Janetzký, 77. Schaffartzik - 45. Řezníček
ŽK: Schaffartzik, Kuzmanovič - Pavlík, Tashchy, Meli-
chárek. Diváci: 3928

SFC Opava - Zbrojovka Brno 2:1
(0:1)

Branky: 22. Helebrand, 42. Jurečka. ŽK: Jursa, Jurečka
Diváci: 1236.

FK Mladá Boleslav - SFC Opava 0:2
(0:2)

opavské fotbalisty před od-
chodem do šaten však netrvala 
dlouho. V  65. minutě se totiž 
Janetzký dostal k odraženému 
míči po centru Mozola a nedal 
Melichárkovi v bráně Brna nej-
menší šanci. O dvanáct minut 
později se opět po rohovém 
kopu střelou z  dálky prosadil 
Schaffartzik a  poslal opavské 
za jásotu zaplněného stadionu 
do semifinále, čímž Slezský 
vyrovnal své dosavadní maxi-
mum z roku 1993. V tom roce 
Slezané vypadli v  semifinále 
právě s  brněnskou Zbrojov-
kou. Odplata za rok 1993 tak 
byla tímto vítězstvím dokoná-
na.

DRTIVÝ POLOČAS 
V MĚSTĚ AUTOMOBILŮ
Pokořit dosavadní nejvyšší 
dosaženou metu v  poháru 
přijeli opavští do Mladé Bole-
slavi. V dosavadním průběhu 
MOL Cupu měli Slezané pro-
blémy se vstupy do prvních 
poločasů. To si nemohli proti 
obhájci trofeje dovolit a  pre-
cizní defenziva tak měla být 
klíčem k úspěchu. Opavští se 
navíc mohli opřít o  enorm-
ní podporu fanoušků, kteří 
do města automobilů vyjeli 
v opravdu hojném počtu.

A ti mohli sledovat poločas 
snů, když Matěj Helebrand 
ve 22. minutě otevřel skó-
re utkání. Petr Zapalač mu 
míč poslal přímo proti noze 
a  opavský stoper se nemýlil. 
Na jeho práci navázal o dva-
cet minut později nejlepší 
střelec MOL Cupu sezony 
2016/2017 Václav Jurečka, 
který si převzal kolmici od 
Tomáše Jursy a  nekompro-
misně zavěsil. 

Opavský postup do finále 
se však neměl rodit snadno. 



15WWW.SFC.CZ

Vilém Fendrych se svými 
parťáky byl v  neustálé per-
manenci. Pokusy Chramosty, 
Fleišmana nebo Matějovské-
ho však skončily jen na při-
praveném brankáři. 

A  i  díky těmto zákrokům 
tak Slezský v Mladé Bolesla-
vi psal historii. Po vyrovná-
ní historického pohárového 
rekordu z  roku 1993 nyní 
přidal další metu. Postup do 
finále poháru. Skuhravého 
družina na své cestě musela 
zdolat mistra ligy i vítěze po-
háru. Žádná z těchto nástrah 
však nebyla pro opavské bor-
ce nepřekonatelná.

EVROPA NEBO NIC
MOL Cupová sezona 
2016/2017 nemohla být uni-
kátnější. Zlín na své cestě do 
finále vyřadil obě pražská 
,,S”. Opava pak čtyři ligové 
soupeře, když jedním z nich 

byl mistr ligy a  druhým ob-
hájce pohárové trofeje. Vítěz 
finále měl navíc jistotu zá-
kladní skupiny Evropské ligy. 
Na lavičce Zlína se navíc pro-
ti ,,svým” v roli trenéra bran-
kářů objevil Otakar Novák.

Utkání před téměř jedenác-
ti a  půl tisícovou návštěvou 
bylo ze začátku velmi opatr-
né. Oba týmy si byly vědomy 
důležitosti tohoto střetnutí. 
Nikdo se nechtěl dopustit se-
bemenší chyby. A přesto při-
šla. Malá, drobná, ale klíčo-
vá. A  dopustil se jí doposud 
bezchybný Fendrych, který 
v  předchozích utkáních dr-
žel postupové naděje a střel-
ce ostatních ligistů přiváděl 

k  šílenství. Ve 21. minutě si 
Bartolomeu narazil s  Beau-
guelem, probil se do vápna, 
z  levé strany pravačkou vy-
střelil k bližší tyči a jeho stře-
la skončila až v  bráně, čímž 
poslal Zlín do vedení.

Opavští se však s  takovým 
osudem nehodlali smířit. Na 
hlavě měl vyrovnání Smola, 
do zakončení se dostal také 
Jurečka. Dostál v  bráně byl 
však proti a  utkání v  bouř-
livé kulise, kterou vytvářeli 
především opavští fanoušci, 
kteří vyprodali strmou ob-
loukovou tribunu, nakonec 
vyznělo lépe pro Fastav, který 
si tak zajistil start v Evropské 
lize.

Branky: 21. Bartolomeu. ŽK: Smola - Hnaníček, Kopečný, 
Bartolomeu, Janíček. ČK: 90+4. Jugas. Diváci: 11 219

SFC Opava - FC Fastav Zlín 0:1
(0:1)





17WWW.SFC.CZ

Seriál nebo film?
Seriál
Kino nebo divadlo?
Kino
Máš svůj oblíbený tým?
ČSK Uherský Brod
Kdo je tvým fotbalový vzo-
rem?
Lionel Messi
Kdo je tvůj životní vzor?
Táta
Jaké sporty kromě fotbalu 
děláš?
Gold
Co tvoje číslo, se kterým na-
stupuješ? Má nějaký specific-
ký význam?
Nosím teď číslo 29, což je den, 
kdy jsem se narodil
Máš nějaké předzápasové ri-
tuály?
Nemám
Máš nějaké oblíbené místo, 
kam se rád vracíš?
Domů k rodičům
Co tě v životě kromě fotbalu 
naplňuje?
Rodina a kamarádi
Co bys chtěl dělat po kariéře?
Cestovat
Máš raději pivo nebo víno?
Oboje

JAKUB
REZEK








